
Cílem mé bakalářské práce je zpracování případové studie ošetřovatelské péče u pacienta K. Z., který
byl v dubnu 2008 operován pro ileosní stav při stenosujícím adenokarcinomu sigmoidea. Nyní byl
hospitalizován ve FN Hradci Králové na oddělení chirurgické JIP k zanoření stomie po Hartmannově
operaci. Pacient souhlasil s tím, že informace o jeho nemoci budou použity při zpracování této práce.
V klinické části věnuji pozornost charakteristice onemocnění. Studie zahrnuje anatomii a fyziologii
tlustého střeva, patofyziologii nádorů, klinický obraz nemoci, základní vyšetřovací metody, terapii a
popis průběhu hospitalizace pacienta K. Z.
V ošetřovatelské části se zabývám metodikou ošetřovatelského procesu, zhodnocení pacienta podle
„Modelu fungujícího zdraví“ Marjory Gordonové, stanovením aktuálních a potenciálních
ošetřovatelských diagnóz, realizací a hodnocením ošetřovatelské péče. Ošetřovatelské diagnózy jsem
stanovila z analýzy informací získaných rozhovorem s panem K. Z., vlastním pozorováním, ze
zdravotnické dokumentace a od členů ošetřovatelského týmu. Aktuální a potenciální diagnózy jsou
modelově stanoveny k dvacetičtyřhodinovému pozorování na JIPu, k druhému a třetímu dni
hospitalizace.


